ciernosina quarn dedit nobis W. de Hainu-
wieres. 

Carta curie Tornacensjs de elemo-
sina G. canonici de Leuze. 

Carta R. do Maudcde elemosina sua. 
Carta de elemosina W. Pawillon. 
Carta curie Tornaccnsjs de demo-

sine J. et 13. de Tornaco frairum nostrorwn. 
Carta ejusdem de domo nostra in 

Tornaco, que fuit Ar. dicli Ic Toodeur. 
Carta G. de Winihi de elemosina 

x Jibraruin (reddite sunt). 

IWXXVJ. Carta G. de Rodes de eodem 
(C. libr. ci  reddite). 

Carta J. domini de Lens de xi. so-
lidis annul redditus ad pilantiam conventus. 

Carta de elemosina Stassardj de 
Lens. 

Carta de elemosina Johanne, flue 
Ic Parkeminjer. 

Carta domini Balduini de Gandavo 
de......conventus. 

. Be elemosina. domini B. de Piru-
weis, quere in titulo de contractibus nostris, 
titulo xxii. 

Instrumens dunne aumosne do vii inesures 
une ligne ci v verges de terre que Jehan 
Wersier acquism desous labbesse de Mecinnes. 

Ce deruier acte, quoique ineuhioncé daiis In hable, iie Se trouve pas dans Is lexte. 

CARTARUM DE ELEMOSINIS. 

1. 

Carla Balduini de Winti de viii libris apud lorbise. 

(118.) 

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Nos Balduinus de Win-
tino et Maihildis karissima mater mea, notum facimus universis tarn 
presentibus quarn futuris quod pro remedio animarum nostrarum ecciesie 
beate Marie de Camberon, cujus fraternitatern obtinuimus et in qua Deo 
largienLe locum eligirnus sepulture, dedirnus octo libras alborum annuatirn 
in elemosinam perpetuo possidendas, ad anniversaria nostra celebranda, 
capiendas apud Jorbise ad novalia et ad terras nostras et, Si OPUS fuerit, ad 
census nostros qiios in eadem villa possidemus. Ut autem hec donatio rata 
perpetuo perseveret, digniim duximus presenti pagine sigilla nostra appo-
nere et testium nomina subnotare. Testes : Eustachius de Rues; Góde-
fridus de Wintino; dominus Theobaldus, abbs de Bodelo; Wido, mo-
nachus de Camberon et Fastredus, conversus. Actum anno Dominj Mo  CO,  
octavo deciino. 

IL 

Carla de redditibus Nicholai Pance de Bouc de Tornaco. 

Ego frater Daniel, monasterii Camberonensis minister humilis, notunt 
facio fidelibus universis tam presentibus quam futuris quod INicliolaus 
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cognornento Pance de Boc in civitate Tornacensi, in loco videlicet qui di-
citur Rihangia, furnum unum cum omnibus hospitibus ad eundem furnum 
pertinentibus et omnes redditus quos in eadem civit.ate in denariis et ca-
ponibus possidebat, exceptis quatuor redditibus, nobis et domui nostre in 
elemosinam contulerit. iNoverint etiam omnes fideles quod Henricus fur-
narius et uxor ejus nobis et domui nostre in elemosinam dederint quicquid 
in parrochia Sancti Briccii, tam in mobilibus quani in hereditate, habebant. 
11cc ut firma sint presenti scripto ne defluant allegavimus et, tam impres-
sione nostri sigilli quam interpositione cyrographi, muniviinus et testes 
idoneos et fideles adhibuimus, Gonterum videlicet de Bure, Thomam, 
Gosowinum, Walterum Baructe, Stephanum de 1Iorruet, Amizet de Avon-
sart, Goselinus de Veson; hii prenominati sunt scabini. 

Szqillum decani de Chirvia de elemosina Huqonis miliuis de Gage. 

(I18.) 

Ego S., decanus de Chirvia, notuni facio universis Christi fidelibus pre-
sentem paginam inspecturis quod Hugo miles de Gage donaverit ecciesie 
de Camberon pro salute animeue, consentiente M. uxore sua et fihiis ejus 
E. et W., dimidium jornarium terre site in loco qui dicitur Ii Vau de Gage 
libere et quiete perpetuo possidendum. Insuper et dimidiam partem ter-
ragii v jornariorum terre site in territorio de Gage supra leGodenbeke. 
Ut autem hec donatio rata permaneat, presens scriptum sigilli nostri ap-
pensione et testium subnotatione roboravimus. Testes W. prior, C. cantor, 
Hugo et ilerbertus conversi, Nicholaus, sacerdos de Ligne, Gerald us, dc-
ricus de Atre, Egidius de Brugeletes, Walterus de Gage, Nicholaus et 
Hugo frater ejus de Brugeletes nobiles; Wido de Atre, miles, et alii multi. 
Aclum anno Dominj Mo CCO XVIII0. 
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lv. 

Carta ejusiem de eleinosina. Sygeri Jiousial de Gaqe. 

(1218.) 

Ego S., decanus de Chirvia, notum facio universis presentem paginarn 
inspecturis, quod H. de Gage miles et M. tixor ejus et filii ejus E. et W. 
resignaverunt quicquid juris habere credebant in uno bonario terre et 
dimidio site in territorio Lombisie, quem Sygerus Hosiaus de Gage ecciesie 
beate Marie de Camberon contulerat dimidio sane bonario collato ecciesie 
de Lombisia, bonario vero specialiter ecciesie de Camberon, ac pro reme-
dio anirne sue prefate ecciesie de Camberon libere et perpetue in perpe-
tuum tradiderunt. Ut autem hec donatio rata permaneat et incassa, presens 
scriptum sigilli nostri appensione et testium subnotatione roboravimus. 
Testes Werricus, prior; IN icholaus, subprior; Gillebertus, cantor; Hugo, 
Herbertus, conversi; Symon de Montegni, Johannes de Cambron Matheus 
de Chirvia, sacerdotes. Actum anno Domini Mo CC0 XV 1110. 

V. 

Sigillum Widonis canonici Rosnacensis de redditu xii solidorutn. 

(Octobre I21.) 

In nomine Patris et Filii et Spiritus. Notum sit omnibus tam presentibus 
quam futuris quod ego Guido de Brache, canonicus Rothnacensis, con-
dendo testamentum meum, ad honorem Domini et beatissime semper 
virginis Marie et pro salute anime mee, legavi ecciesie beate Marie de 
Camberon in puram et perpetuam elemosinam, xii solidos alborum acci-
piendos annuatim in Nativitate beati Johannis Baptiste de dimidio bo-
nario terre, quod jacet in loco qui dicitur Ad nernus et de uno jornario 
prati et una mansura que jacet ad paludem, que omnia emi a Bartho-
tomeo Cirvia de Palude de quibus etiam ipse Bar tholomeus tenetur 
solvere predictos denarios annuatim ad predictum terminum, ca quidem 
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conditione ut conventuj dicte ecciesie in die obitus mei de hac elcmosjiia 
pitancia procuretur, et quamdiu vixero usumfructuum yel condignam 
recompensationem ab ecciesia recipiam. Ut autem hec elemosina in evum 
rata et inconvulsa perinaneat, testium et sigilli mci munimine preseutem 
paginam confirmavi. S. Gosuini capellaái; S. Johannis villici; S. Henrici 
de Pomerio. Actum puMice in ecciesia de Brache, parrochianis et sacer-
dote presentibus, anno Verbi incarnati No CC0 XX!o, mense octobri. 

il 

Carla capiluli Rothnacensis de Illio,  bonariis terre de /'J7adripon. 

(1.) 

In flornine sancte et individue Trinitatis, J. prepositus, E. decanus, 
Iotumque quod cum eis est Rothnacense capitulum, omnibus present.ern 
paginam inspecturis salutem in Domino. Noverint universi quod M. dicta 
de Vaa!driponte quatuor bonaria Demons, parum plus yel minus, jacentis 
inter Sanctum Salvatorem et Dergnau, contulit monasterio de Cambenon in 
rernediurn anime sue liberaliter et in l)erpetuum possidenda. Ut igitui ye-
ritas ista rata et inconcussa permaneat earn fecinius sigilli nostri munimine 
roborani, nomina eoruni qui interfuerunt adnotantes S. J. prepositi ;  
S. E. decani; S. S. custodis;  S. Walteri, S. Guidonis, S. Hennici canoni-
corurn ;  S. Walteri de Contraco, S. Boidini de Hermergyen ;  S. Walteri 
Braibant. militum. Acturn anno Donijnj No CCO XXII0 

Si9il1i domini H. de Lens de red itu de Kenasie. xx solidorion. 

(Mai 123.) 

Ego Hugo de Lens, dominus de Kenaste, universis tam presentibus quani 
futuris presentem paginam inspecturis. Notum facio quod ego divina in-
structus inspiratione, ecciesie beate Marie de Camberon in perpetuum tam 
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pro rernedio anirne quam meorum, viginti solidos alborum in elemosinam 
con tuli, recipiendos annuatim ad censum meum de Kenaste infra octavas 
beati Remigii, priusquam de eodern censu ad valorem duorum solidorum 
aliquid recipiam. (it igitur hec tam pia donatio rata in posterum perseveret 
sigilli mei appensione presens scriptum roboravi. Acturn apud Kenaste 
in presentia Lamberti ejusdem yule sacerdotis, Nicholai villici, Lamberti 
de Hasia, INicholai Carpentarii, Raineri de Bussoit, Raineri de Ponte, 
Lamberti de Ponte, Walteri de Moncello et Stephani del Joncoit, scabi-
norurn yule mee sepedicte. Anno Doniini Mo  CCO XXII1O, mense maio. 

VI". 

Siqillum domini G. de Villa de iicentia acquirendi xx bonaria pratorurn. 

(.. Juillet 1224.) 

Ego Gerardus, dominus de Villa. Notum facio universis presentem pagi-
narn inspecturis quod ego divina inspiratione ductus pro rernedio anime 
mee et meoruin contuli de mea voluntate spontanea ecciesie beate Marie 
de Camberone, que mihijuncta est spiritualitate non modica, in territorio 
vile mee de Hautrege licentiani acquirendi xx boneria tam in terris quam 
in pratis, salvo censu debilo uniuscujusque boneriorum persolvendo in Na-
tivitate beati Johannis Baptiste annuatiin. EL sciendum quod in omnibus 
pascuis communibus ejusdern vile de Hautrege, ubicunque niei homines 
habere videbuntur, exceptis ills que ab hominibus meis de censu et per 
censum tenentur de me ipso jam dicte ecclesie ad opus pecorum et pecu-
durn suorum, plenariam participationem con tuli nichilominus jure per-
petuo possidendam. Ne igitur tam pie concessiones in irriturn aliquando a 
me ipso, quod absit, vet a quolibet successore meo valeant revocari, pre-
sentem paginam sigilli mel appensione in robur et warandizationem tam-
quam meis hominibus, et testium annotatione roboravi. Testes: Aibricus, 
Acardus, monachi; frater Robertus. conversus, et Mercator de Camberone, 
et frater Gonterus de Bavaco. Actum in domo inca de Villa, anno Domini 
Mo CCO XXllhl°, inense julio, sabbato post festum beatorum Jacobi apostoli 
et Christofori martins. 
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lx. 

Carta de 1 v°" bonarlis terre de iWonsternel juxta Hackeqnies. 

H. Decanus Sancti Brictii in Tornaco et J. ejusdeni loci plebanus, uni-
versis presentem paginam visuris salutem in Domino. Quurn labilis est 
admodum humana memoria, dignum est ut litteris commendetur quod 
pie ab hominibus celebratur. Innotescat igitur presentibus et futuris 
quod cum Nicholaus de Tiel et Mainsendis uxor ejus iter essent ad Sanctum 
Jacobum agressuri, disponentes domui sue sapienter pro salute animarurn 
suarum et suorum, ecciesie beate Marie de Camberóne quatuor boneria 
terre sita in parrochia de Monstruel, juxta Hakiegnis que Hundrainsars 
nuncupatur, quejusto modo possidebant, in puram elemosinam coram sca-
binis Tornacensibus contulissent et ipsi ab itinere prenotato incolumes ad 
propria reversi essent, prefatam elemosinam quatuor boneriorum eidem 
ecciesie factam coram Arnulpho et Rogero presbiteris ratam et gratam 
habuerunt hujusmodi propositum ad aliud nullatenus in perpetuum no-
lentes permutare. Hoc sciendum quod iidem quamdiu vixerint usus fructus 
hujus terre sibi retineri voluerunt. Quod vidimus hoc testamur et verum 
est nostrum in hoc testimonium et ipsum presenti cartule commendatum 
nostris propriis sigillis roboramus. Actum anno Domini Mo CC0 XXO IVo. 

Carta de elernosina xi. solidorunt domini if' de Liqne. 

(Février I 254-1255.) 

Universis presentes litteras inspecturis, 'Walterus miles, dominus de 
Lignea, salutem in Domino. Noverint universi quod ego pro remedio anime 
domine Margarete dilecte, quondam uxoris mee, nec non et pro salute mea 
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omniumque autecessoruin, et amicorum meoruin, per laudarnentum et 
consensum dilecti filii mci domini Walteri militis, contuli in puram elemo-
sinarn ecclesie beate Marie de Cambron XL solidos ad censum meurn de 
Lignea, in festo sancti Remigii annis singulis percipiendos, ut ex eis in 
anniversariurn ejusdem domine M., videlicet in festo sancti Dionisii om-
nibus annis dicte ecclesie conventui fiat pitantia generalis. Eodem modo 
ecclesie de Spileu l xx solidos contuli et abbatie inonialiurn prope Ath, 
pie refugium beate Marie dicitur, totidern, die superius meniorata in usus 
sirniles expendendos. Si vero de abbatia monialium prope Ath sita contingat, 
quod absit, ut abbatia minime perseveret, dicti xx solidi alio loco per 
abbatis Camberonensis consilium conferentar. Et sciendum quod bee qua-
tuor libre a prefatis ecclesiis ad censurn meurn (Ic Lignea in festo sancti 
Rernigii annuatim percipientur, donec vet a me vel ab heredibus meis 
earum perceptio in alio loco coinpetenti digne fucrit assignata. In cujus 
rei testiinonium presentes litteras sigilli mci feci munimine roborari. ipse 
quoque memoratus filius meus, dorninus Watterus, quia sigillurn proprium 
non habet, in signun consensus sui eisdeiu litteris sigillum apposuit do-
mini Fastredi, fratris mci. avunculi sni. Act.um anno Domini Mo CCO 
XXXO iVo, mense februario. 

X.I. 	
I' 

Carla Yotendis de Ilirges de vii jorneriis terre. 

(Mai Ii.) 

Ego iolendis de urges, domina Dauberive. Notum facio universis presen-
tern paginarn visuris, quod ego divina ducta inspiratione pro remedio anirne 
mee et parentum ineortini, pro fraternitate integra et orationibus dornus 
de Camberon habendis, pro anirnabus Henrici inarili mel, Egidii filii mci, 
Eve fit ie iiice, filiorum ac fihiarurn, fratrum ac sororum, nec non et omnium 
arnicorum meorum, contuli de proprio allodlo nmeo septern jorneria terre 
sita in territorio de Lens in elemosinani ecclesie Sancte-Marie de Cam-
heron jure perpetuo possidenda. Laudo etiarn et gratum habeo quicquid 

' Espinlieu. 

444 

p..  

906 	 CARTARUM DE ELEMOSINIS. 

eadern ecclesia acquisivit acquisitione vel mutuatione a domino Waltero 
de Masnui et aliis per ejus consiliurn de feodo sno quern de me tenebat, 
usque ad septem boneria terre in territorio de Masnui. UV autem hec tarn 
pia donatio et hec gratibabitio, rate in perpetnum permaneant, et ne jam 
dicta ecciesia ab aliquo super jam dictis in posterum valeat molestari, 
presen tern paginam conscribi feci et earn sigillo meo roborari. Actum 
anno Dornini Mo CCO XX0 quinto, mense niaio. 

Carla donum 0. de Silli de x.jornaliis terre P. de Thorincourt. 

(Seplembre 1228.) 

Ego Ost.o clominus de Trasignies. Notuin facio universis tam prèsenti-
bus quam fiituris, quad Petrus de Tliorincourt miles in mea et hominum 
meorum Hugonis videlicet de Gage et Jacobi de Brugeletes fratiuni et 
miiitum constitutus presentia pro remedio anirne sue nec non et pro 
salute omnium antecessoi'um atque heredum suorum, circiter x jOrnalia 
terre site in territorio de Thorincourt, que de me tenebat in feoduni, per 
laudamentum et assensum ineum ecciesie beate Marie de Camberone in 
elemosinarn coiitulit jure perpetuo possidenda. Hanc autem donationeni 
tarn pie factani fUji predicti Petri Drogo videlicet miles et Petrus, in 
presentia mea landaverunt et grat.arn habuerunt, et predicte ecciesie ha-
bendam in perpetuurn concesserunt. Ne vera super hac donatione tarn 
legitirna predicta ecciesia (ic Caruberon aliquam in posterurn patiatur 
injuriarn ('go Osto tarnquarn dominus earn contra omnes honiines ga-
rantizare teneor et ab omni inquietatione defensare. Ut autem hec ornnia 
rata et inconvulsa in perpetuum perseverent, presens scripturn sigiHi mci 
feci munirnine roborari. Acturn anno Domini M° CCO XXO octavo, mense 
septernbii. 
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XIII. 

Carla dornini iVicholai de ilfeinwaut de xx sextariis avene. 

(Meinwault, 9 octobre 18.) 

Universis presentem paginam inspecturis INicholaus de Menwaut miles 
salutem in perpetuurn. Noverit discretio vestra quod cum questio vertere-
tur inter nos ex una parte et ecclesiam beate Marie de Camberon Cister-
ciensis ordinis cx altera super possesSiofle cujusdam nemoris siti in tern-
torio parrochie de Menwaut, post muttas altercationes , bonorum virorum 
inducti consilio pro bono pacis composuimus in hunc modum: quod nos 
libeie et absolute contulirnus ecciesie meinorate in puram elemosinani 
xx sextaria avene ad mensurarn montensein recipienda super xiv jornaria 
terre, quam videlicet terram Gosuinus de Annieres jure hereditanio pos-
sidet a nobis sub censu quatuor modiorum avene et x ctponurn. Ex bus 
vero ecciesia Camberonensis xx sextania avene in Natali Domini in perpe-
tuum recipiet, nos vero residuum si vero contingat, quod absit, ut tempo-
ribus debitis et statutis illa xx sextaria avene supenius expressa, tam a 
Gossuino tam ab ejusdem terre futunis temponibus possessoribus negli-
gantur sea indebite persolvantur, ecciesia de Camberon legem yule P1° 
pena secuta sicut venus dominus fundi ad voluntatem suarn recipere valebit. 
Ut autem bee donatio tam pie facta rata et inconcussa in perpetunin perse-
veret, presens .sçripturn sigilli nostri appensione necnon et nobilium vi-
rorum qui interfuerunt videlicet domini Theoderici de Anveng, dornini 
Walteri de Ligne, domini Theoderici de Flamaidia, sigillorurn testinioniis 
fecimus roborari. Actum apud Menwaut, anno Dornini M. CC0 XX0 octavo, 
in festo beali,Dyonisii martinis. 

xiv. 
Carta castellani de Gant de domo nostra de Gant. 

(123O) 

Hugo casteltanus Gandensis, universis presentes litteras inspecturis, 
salutem in Domino. Universitati vestre notum fieri volo quod ego pro 
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remedio anime inee et Ode dilecte uxoris mee et antecessorum nostrorum, 
de consensu et voluntate ipsius uxoris nice, mansurain 111am quam ecciesia 
Camberonensis acquisivit a magistro Gilleberto Bone de Gandavo capel-
lano Sancti Johannis, que in Briel juxta Gandavum sita est, qui locus sub 
meo dominio et potestate esse dinoscitur, ad preces dilecti consanguinei 
mei domini Sygeri, abbatis Camberonensis ecciesie, concessi eidem ecciesie 
Camberonensi in perpetuum possidendam. Ita quod memorata ecciesia in 
dicta mansura mansionem unam ad inhabitandum construi faciat, et in 
eadem mansura familiam unam quamcumque voluerit faciaL inhabitare 
pro voluntate sua. Censum autem qui de eadem mansura mihi provenire 
solebat et debebat quitum clamo in perpetuum. Concedo etiam et heredes 
mci ut dicta mansura curn familia que ibidem manserit de voluntate prefate 
ecclesie Camberonensis libera sit et immunis ab omni tallia, exactione et 
alio quolibet jure civili in perpetuum. Et üt hoc ratum sit et stabile, pre-
sentem cartam appensione sigilli mci emisi roboratam. Datum anno Domini 
M° CCO tricesimo. 

xv. 

Carla de elemosina donini Gossuini de Jauce. 

(Valencieinies, 25 janvier 123.) 

Fernandus Flandiie et Hainoensis comes, et Johanna uxor ejus, Flandrie 
et Hainoensis comitissa, omnibus presentes litteras inspecturis salulem. 
iNoverint universi quos nos donationem quam bone memorie dominus 
Gosuinus de Jaucea fécit, corarn hominibus nostris, ecciesie de Camberon 
in clecessu suo super tribus boneriis terre sitis apud Cirviam que de nobis 
tenebat in feodum, faudarnus et approbamus presentium testimonio litte-
rarum. Actum apud Valencenas, in die Conversionis Sancti Pauli, anno 
Doniirji M. CCO XXX0 Ito. 
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Carla domini 0. de Trasegnies de iv°' boneriis terre emptis a 
domino de Genlainy. 

(Mars 1255-I234.) 

Ego OsLo dominus de Trasegnies, noturn facio presentibus et futuris, 
quod ego vendagiurn quatuor bonariorum terre, quod dilectus et fidelis 
meus dominus Walterus de Genlaing, fecit ecciesie beate Marie Cambero-
nensi, quos bonarios prefatus W. acqujsivit ad doininum Joifridum de 
Tongres hominem suum, plenarie laudavi et concessi. Et ne super hoc dicta 
ecciesia in posterum possit calumpniari, prefate ecciesie contuli presens 
scriptum sigilli mei appensione confirmatum. Acturn anno Domini Mo CC° 
XXO tercio, mense martio. 

xvu. 

Carla dornini 0. de Traseynies de elemosina xx librarum apud Gondrengien. 

(Jauvier I253-I35.) 

Ego OsLo dominus de Trasignies et de Silli, notum facio universis pre-
sentibus et futuris presentes litteras inspecturis, quod ego pro remedio 
anime mee necnon et antecessorum meorum, et maxime pro restitutione 
ablatorum seu injuste perceptorum, tam a me quam antecessoribus meis a 
nostris hominibus de Silli aliis quibuscumque, assignavi, xx libras alborum 
et legalis monete currentis in Hannonia, ecciesie de Camberon percipiendas 
singulis annis in perpetuum, centum solidos ad census ineos de Silli et de 
Gondrengien, residuas xv libras ad terragia mea quadraginta duorum bo-
nariorum et dimidii, in territorio de Gondrengien, xx etunius et dimidii, 
in territorio de Silli, scilicet de terra Nicholai he Bouc, et Stephani, fratris 
ejus, usque apud Blankenconmortier, item ad redditus meos avene, cappo-
num et denariorum qui michi debentur in locis predictis quos redditus et 
debitores eorundern sic duxi exprimendos: Engtebertus Bonstins debet de 
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dictis redditibus unum modiurn avene et quatuov cappones et unum deiia-
rium; Gillebertus Asinus dimidiurn modiurn avene et 1111or denarios; Ar-
nuiphus de Corileto et Arnorricus fihius ejus modium ci; dirnidium avene 
et vi cappones ci; xii denarios; Rica mulier, duos scxtarios avene ci; ii cap-
pones; Arriulphus sutor, unum sextarium avene et unuin capponem; Hel-
vidis Regina, ii cappones; Rogei'us Longejambe, ii cappones; Leonius (IC 

Monte, iii sextaria avene etii cappones, et un denarios; Liciardis, in sex-
taria et iii cappones ci; xii denarios; Ysabella de Garbarmont, in sextaria 
etiii cappones ci; xii denarios; Ermengardis, in sextaria ci; in cappones et 
xii denarios. Predictas meas xx libras posni in manurnviri religiosi abbatis 
Camberonensis, quicurnque fuerit, reddendas loco et tempore per me ci; 
ant.ecessoribus meis quibuscurnque reclamatoribus qui poteruni; probare 
legitirne quod ab eis aliquid violenter extorsimus vet sine lege ci; judicio 
aliquid ab eis accepirnus. Preterea sciatur ab omnibus quod predictas xx 
libras tenernur, tarn ego quarn successores inei ye! heredes, dicte Cambe-
ronensi ecciesie garandire ci; eidern facere deliberari singutis annis in per-
petuum sicut superius est expressurn. EL cum nulli apparuerint reclarna-
tores, prout dictum est, sepedictas libras ecciesie Carnbcionensi predicte 
pro rernedio anime mee ci; antecessorurn meorum in purani ei; perpetuam 
elemosinarn contuti et concessi possidendas. In cujus rei testimonium et 
rnunimcn presentes litteras patentes ernisi sigilli mci munirninc roboratas. 
Acturn anno Domini Mo CCO XXX0 quarto, mense januario. 

xv". 
(.arta domini LI. de Conirecuer de elemosina x tibra ruin. 

(AoñL 1255.) 

Universis piesentibus et futuris, OsLo miles dorninus de Cotitrecuer, in 
perpetuurn. (Jnivcrsitati vestre notum .facirnus quod curn bone mernorie 
paLer meus Osto miles, dorninus (IC Contrecuer, pro rernedio anirne sue 
ecciesieCamberonensiad opus elemosine porte dicte ccclesie dccciii libras 
Flandrie moncte, super.allodiis suis annuatimu percipicndis, in eternosinani 

CARTARUM DE ELEMOS1NLS. 	 911 

contulisset, nos dictas x llbras ejusdem monete dicte ecciesie super mo—
Jendino nostro apud allodium, quod a viro nobili Engelberto domino de 
Aingien possidemus in feodum de assesu ipsius tamquam domini feodi 
presentibus hominibus dicti domini ad hoc sufficienter evocatis, legitimo 
juris ordine per omnia observato assignavimus deinceps singulis annis 
quicte et pacifice a dicta ecciesia in festo sancti Remigii percipiendas. In 
cujus rei testimonium ut istud firmum et ratuin habeatur, presentem pa-
ginam dicte ecciesie sigilli nostri munimine tradimus roboratam. Actum 
anno Domini Mo CCO XXX0 quinto, mense augusto. 

Carta domini In gelberti de Aenghien de eodeni. 

(AotL 1235.) 

Universis lam presentibus quam futuris, Engelbertus miles, dominus de 
A iengien in perpetuum. Universi tat.i vestre presentium insi nuatione notu m 
facinms quod Osto miles, dominus de Contrecuer, homo noster, in pre-
sentia nostra constitutus presentibus hominibus ineis ad hoc competenter 
evocatis, decein libras flandrensis moncte, quas pater dicti Ostonis ecciesie 
Camberonensi ad opus elernosinc porte dicte ecciesie laborans in extremis 

FO remedio anime sue in elemosinam contulerat super allodiis suis sin-
gulis annis percipiendas, de assensu nostro evocatis clut propter hoc fue-
rant evocandi super molendino apud allodium siLo quod a nOI)iS a dicto 
Ostone de Contrecuer possidebat.ur in feodum, assignavit deinceps quiete 
et pacifice et integre singuhs annis in festo beati Remigii a prefata ecciesia 
percipiendas. INos vero dicte ecelesie super dicto assignamento legitime 
promisimus et adhuc promittimus legitirnarn ferre garandiam adversus 
(1uemlibct eandem ecciesiam. super hoc impetentern. Actum anno Domini 
Mo CCO XXXO To,  mense augusto. 
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xx. 

Carla ejusdem de elernosjna Nichokii de Rancliove. 

(Mai 1219.) 

Ego Ingelbertus dominus de Aengin. Notum facio universis presentibus 
et futuris quod Nicholaus de Ranchove, in presentia mea constitutus de 
Jibera et spontanea voluntate sua bonarium terre ad Quercinurn Stoccum 
et dimidium bonarium prati ad Haranbecain per consensum meum et au-
damentum et per testimonium scabinorum de Hermes, dedit ecciesie beak 
Marie de Camberone in elemosinarn perpetuo tenendani que terram et 
pratum.....eadem ecclesia reddidit predicto.Nicholao tenendam de ipsa in 
perpetuo, sub censu annuo x solidorum infra octavas Ornnium Sanctoruni 
eidem solvendorum, et ad portan.i Camberonensis ecciesie memorate usibus 
pauperum convertendorum;  ita quod si aliquis eidem ecclesic vel porte 
super censu suo injuriain intulerit ad terram suam manum mittere p0-
tent. Sciendum autem quod post mortem jam dicti Nicholai heredes ipsius 
in. perpetuum ab ecciesia Camberonensi et in ipsa ecciesia terram candeni 
et pratum relevabunt, pro recognitione sepedicté ecclesie duos denanios 
dabunt. Hanc autem elemosinam lam pie factam et legitime per omnin 
guarandizare et defensare teneor contra omnes hoinines qui eidem ecciesir 
super ipsa elemosina aliquam injuriam aut gravamen inferre presump-
serint. Hujus rei testes sunt Peirus do Saintes, Henricus de Allodlo, Ge-
rardus de Feodo et Gerardus cognatus ejus, homines mci. item, domnus 
Balduinus, abbas de Camberon; Gregorius, portanius; Nicholaus, mona-
chi, et frater Julianus, conversus de Cainberon. Actum anno 1)omini 
M. CC0 XIX0, mense iriaio. 
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Carla ejusdem de maiera de Geraldimonte. 

(Mai 1I9.) 

Ego Ingelbertus dominus de Aengien, noturn facio universis presentibiis 
et futuris, quod Walterus do Haubruges in mea presentia constitutus de 
mera et spontanea voluntate, sua rnaierarn do Geraldimonte et masurarn 
ad earn pertinentern, quas de me in feodo tenebat, per assensurn meum ci 
laudarnenturn ecciesie beate Marie de Cambron in eleiiiosinam coniulit 
perpetuo possidendas. Hujus rei testes sunt, Sigerus et Jucobus karissirni 
filii mei, Walterus de Roavia, Walterus de Moriaurneis, Walterus de Lon-
gerode et Petrus de Saintes. Actum anno dorninice Incarnationis Mo CCU 

XIXo, mense maii. 

XXII. 

Siqiiiu'in abbalum de Ca'rnberone et de Geraidimonle de eOdem. 

(Grainniont. 121.) 

Frater B. dictus abbas de Camberoiie Lotusque ejusdern ecciesie hurnilis 
conventtis, omnibus Christi lidelibus presenteS litteras inspecturis in pci- 
petuurn, salut.crn in Domino. Noturn facirnus universis tarn preseuLiIMLS 
quarn futuris quod rnaeriam (IC Geraldimonte, quarn Walterus do loge-
I)ruge,per assensurn viri nobilis Ingelberti do Aengien, nobis in ele-
inosinarn perpctuo possidendarn douavit, Waltero, cognomento Grute, do 
Geraldimonte filiisque ejus heredilanie possideudain sub censu annuo LXX 

solidorurn, nobis apud Geraldirnontern ad festuin Sancti Martini solvon-
dorurn concessirnus. Tali quidem conditione quod si infra tniduum post 
festum Sancti Martini predictus census solutus non fucnit, rnaeniam nostrarn 
ci omnem bored itatem suarn saisire poterimus sicut comes pro suo censu 
annuali quando sibi non solvitur infra terminuni niernoraturn vol si nobis 
placuerit per villicum ci scabinos de Geraldirnonte punnire polenirnus. 
Salvo eo quod abbas ci ecelesia Sancti Adriani censum inansnre sue quo 

415 
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ei tenetur in primis percipiat. Ut auteni hoc cçncessio rata et inviolata per-
.severet presentein paginarn dignum duximus sigitlorum appensione, vide-. 
heeL nostri et oppidi de Geraldimonte, testiurn subscribtionc et cirographi 
interpositionc roborari. Testes : dominus de Geraldirnonte et dominus Ra-
dulfus de Ninive, abbates; S., prior do Camberon; A., magister opens ec-
clesie; Daniel, canonicus de Ninive; frater Petrus, conversus; magister 
Radulfus, presbiter de Geraldimonte;  magister Symon; Julianus et Petrus, 
clerici de Geraldirnonte;  Theoderjcus. villicus de Geraldirnonic; Thomas 
de Pollar; Johannes Gaidin, Valterus Malle, Willelmus (IC Ponte, scabini 
de Geraldirnonte. Acti.ini in Geraldimonte, anno Domini Mo CCO XXo primô. 

Xxiii. 

Carla Fressendjs de Kevi de censu xii denariorunj. 

(Aoi 125.) 

Ego fiater Sygerus dictus abbas de Camberone, totusque ejusdem cc-
clesie bumilis conventus. Notum facimus universis presentibus et futuris 
quod Fressendis de Kevi tenetur nobis et eccfesic nostre (IC Camberone 
singulis annis in perpetuum, nornine census l  ad solutionem xu clenariorum 
Valencenensis monete in die iNativitatis beati Johannis Baptiste, pro man-
sione sua de Kevi et septem jornariis terre sitis in ierritorio de Kevi, vet 
quicunque supradictarn possessioneni aliquando possidehit, que possessio 
inemorata jure dominii ad nos et nostram ecciesiani spectare (liflOSCitur. 
Et sciendum quod pro hujusmocli solutione prefati census annua1i supra-
dicta Fressendjs, vol in ipsa hereditat.e successores, liberi erunt et absoluti 
ab ornni exactione et vexatione hurnana quantum ad nos et nostram eccie-
siam, ita quod in nullo nobis tenebuntui• quantum ad possessionern supc-
rius memoratam, nisi in quantum homo liber et sicut hiber suo domino tenere 
dinoscitur. Ut autem hec omnia firma in perpetuum perseverent..et illesa, 
presentem paginam in cyrographum redactam couiscribi fecimus et utram-
quo partem sigilli nostri appensione duximus niuniendam. Datum anno 
Domini Mo CCO XX0 Vo, mense augusto, sabbato proximo post festum beau 
Petrj ad Vincula. 
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XXIV. 

Carla Johanilis de k'evi de censu 11110 solidoru.ni. 

(AoLL 15.) 

Ego frater Sygerus., dictus abbas de Caniberonc, totusque ejusdem -cc-
clesie humilis conventus. Notum facimus universis presentibus et futuris 
quod Johannes de Kevi tenetur nobis ci ecciesie nostre de Camberon, sih-
gnus annis in perpetuum., nomine census ad solutionein quatnor sotidornni 
Vatencenensium monete, in die Nativitatis heati Johannis Baptiste pro 
dorno ci mansione sua et uno horto sue anteriori, vet quidumque supra-
diclam possessionem aliquando possidebit (IUC  possessio memorata juTe 
dominii ad nos et nostram ecciesiam spectare clinoscitur. El sciendum quod 
pro hujusmodi solutione prefati CCflSUS annualis supradictus .Johannes, vel 
in ipsa hereditate successores liberi eruni et absoluti ab omni exactione 
et vexatione humana quantum ad nos et nostrain eccIesiam ita quod in 
nullo nobis tenebuntur quantum ad possessionem superius memoratam 
nisi in quantum hornines liberi et sicut liberi stio domino tenere (linos-
cuntur. Ut autem hec omnia firma inprpetuum perseverent et illesa, pre- 

m redailam conscribi fecimus, ci utramque sentem paginam in cyrographu  
partem sigilli nostri appensione duximusmuniendam. Datum anno Domini 
Mo CCO XX° Vo, niense augusto, sabbato primo post festum beati Petri ad 

1incuIa. 

Xxv. 

Carla S. de Aengien de terra quam emit P. de 1?llesiele. 

(iuiI1eL 1240.) 

Ego Sygerus de Aingien mites, notuin facio universis presentes litteras 
inspecturis quod Petrus de -Torincourt, home meus, in inca ci hominum 
meorurn presentia constitutus quinque jornaria terre jacentis in térritorio 
de Gage, quam de me tenehal in feodum, Petro de Elysele vendidit per 
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sneum beneplaciLuni et consensum et eadem quinque jornaria terre dick 
prefatusPetrus de Elysele, per meum nichuloniinus Iaudamentum in mea 
et hominum iiieorum présentia ecciesie beate Marie de Cambron in demo-. 
sinaiii contulitjure perpetuo possidenda, me volente et favorahilitei an-
nuente, at dicta ecciesia prefatam terrani Jibere tamquani siiam in perpe-
tuum J)OSSideat et secure. In cujus rei testimonium et munimen presentes 
litteras sigilli mei feci appeilsione muniri. Actum et datum anno Dornini 
No CCo XL°, inense julio. 

XXVI. 

Carla doinini H. de Lens de xi bonariis terre quam vendidit Brudeman. 

(Février 141-142.) 

Universis wesenLes litteras visuris, H. dominus de Moriu frater iiobilis 
viii W., domini do Lens, salutem in Domino. Noveritis me vendidisse 
justo precio Balduino, dicto Brudeman, novem bonaria terre arabilis, pa-
rum plus vel minus ,que mea erant et que ego tenebain in liberum allodium 
meuni et dejure tenere debebain sita in parrocliia de Kenaste,juxta Jocum 
qul vocatur Florebecca in plures pechias, et de precio eniptionis idem 
Balduinus mihi ad plenum satisfecit in pecunia numerata, et hoc presen-
tibus confiteor. EL ego de volunlate ipsius B. et ad ejus instanciam dictam 
terram werpivi et tradjdj ecciesie beate Marie de Camberon, in liberum 
allodium.perpetuo libere possidendam, vocatis ad hoc tot nobilibus quot 
ad hoc faciendum sufficiverit lege et consuetudine patrie in omnibus et 
per omnia observatis, et etiam eodem modo et corarn eisdem nobilibus 
cessi omne jus et dominium dicte ecciesie quod mihi vel meis heredibus 
competebat sen competere poterat nunc vel in posteruni in terra prenomi-
nata. EL ad inajorem firmitatem ego promitto me procuraturum quod quarn.. 
cito Maria filia mea primogenita ad annos pervenerit discretionis et puber-
Latis predicta omnia laudabit et firmabit, ecciesie memoratae, et quitabit 
eidetn omne jus et dominium que ci competent seu competere possent 
nunc vel in posterum in terra prenotala coram hiis qui ad liec fuerint evo-
candiet modo que fuerit faciendum lege et consuetudine patrie in oni- 

CARTARUM DE ELEMOSINIS. 	 947 

nibus observandis. Alioquiii obligo me presentibus dicte ecciesie in XL libras 
alborum quas cidein ecciesie promitto me reddituriini per stipulationem, 
dictis omnibus nichiloniinus suo robore perpetuo duraturis, et Si quis dic-

tam ecciesiam SflCP (IiCt0 allodio impeteret vet molestaret, ego ipsam 
defendere me proinitto presentibus, per stipulationem et garandisare legi-
time quociens ab ipso fuero requisitus. Onmia autem premissa facta fue-
runt coram nobilibus pluribus ad hoc ci propter hoc evocatis, tot numero 
quot ab hoc faciendurn sufliciverit secunduin legeni paine ci consuetudi-
nern que lex et consuetudo in omnibus et per omnia fuerunt observate. 
Renunciavi etiam èxpresse et presentibus renuncio pro me heredeque meo 
exceptioni omni minus justi precii ci restitutioni in integrum et omni 
auxilio junis tam canonici quam civilis, quod mihi heredibusque ineis corn-
petit seu competere potest nunc vel in posterum, tam contra dictum B. 
quain contra dictam ecciesiam occasione tocius conventionis vet alicujus 
particule supradicte. In cujus rei testimonium presentes litteras scnibi feci 
et meo sigillo sigillani. Datum anno Domini Mo Cqo XL0 pnimo, mense 
fehrusrio. 

Carta domini Walteri de Lens de eodem 

(Février 1241-1242.) 

Universis preseutes litteras visuris Waltenus, dominus de Lens, salutem 
in Domino. Novenitis quod Hugo de Morrin, frater meus, vendidit justo 
precio Balduino, dictoBrudreman, novern bonania terre sue arabilis, parurn 
plus. vet minus, quarn tenebat in liberurn allodium site in parrochia de 
Kenaste juxta locum qui vocatur Florebeccain plures pechias ci de precio 
emptionis idem Balduinus dicto H. satisfecit ad plenum in pecunia nume-
rals, et ipse H., de voluntate dicti B., ad ejus instantiam dictarn terram 
werpivit ci tradidit ecctesie Camberonensi in liberum allodium perpetno 
libere possidendam, vocatis ad hoc tot nobilibus quod ad hoc faciendum 
sufficiuni, lege ci consuetudinc in omnibus patrie et per omnia observatis, 
ci etiam eodem modo quo corarn eisdem nobilibus cessit idem H. dicte 
ecciesie Camberonensi omne jus vet domirnum quod ci vet heredibus suis 
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coinpetebat seu cornpetere poterat nunc yel in posternin in terra prenotata: 
et ego ad instantiam dicti W, pronuntio me procurat.urum quod quain cito 
Maria filia dicti H. primogenita, act annos pervenerit discretionis vet pu- 
bertatis, dictani venditionem Iaudabitetfii'mabit ecciesie niemorate et qui-
tabit eidem omne jus et dominiurn que ci competent sea competere pos-
sent tunc vel in posterum in allodio supradicto: alioquin obligo me 
presentibus dicte Camberoneiisi cedesie in XL libras alborum (IUOS eidein 
per stipuIat.ionem prornitto me redditurum, dict.o allodio penes Cambe-
ronensem ecciesiam nichilominus perpetuo remanente. In cujus rei tesli-
inonium presentes Ii tteras sepedicte ecciesie Camberonensi exhilnu sigillo 
meo sigillatas. Actuni anno l)omini Mo CC0 XL0 prinio., mense februario. 

Carla domini 'I"/i. de Hainaidia de eleinosina qualiwr t,onariorn,n terre. 

(Dëcernbrt 1236.) 

Ego rf!ieo(lei.icIis miles, doiuiiius dc Hamaidia, notum facio universis 
presetiles litteras inspecturis quod cam ego quatuor bonaria terre libeit 
allodii -jacentis in parrochia de Torincort emissem a Theoderico de Arbre 
et a Iii)elis ejus qui eandem terram secundum judicium et legem patrie 
vendere poterant cl vendiderunt, ipsamque t.errarn per judicium et legem 
paine eniptani , lgitime et pacifice possiderem, ego totaiii terrain dictain 
cam omni jure quod in ea habebam vet habere poteram , tam ego quam 
heredes mci, sub teslimonio competcnl.i, jutis ordine per oninia ci in om-
nil)us obsei'vao.ecclesie beate Marie deCamberon , per inanurn (lOmini 
Balduiiii. Cainberonensis àbbaiis, in eleinosinam contuli june perpetuo 
possidendain, prornitlens sub fidel et juramenti interpositione inc dicte 
ecciesie super terra inemorata contra quorutntibet liominum calumpnias 
vet incursus plenarn libertatis garandiani prebiturum. Sub hoc etiam obli-
gatione spopondi (1(10(1 S super dicta terra• per aIiquain calumpniain Cam-
l)CrOncnSis ecciesia dainpnuin aliquod iiicurreret vet gravarnen, ego in 
POP's meis sumptubus ci expensis ecciesiani sine omni casio suo a tall 
dampno ci gravaniine acquutarem. Si vero dictoin - Caniberonensein eccie- 
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siam a possessione dicte terre per judicium et legern paIne expelli con—
tingeret quoquomodo, ego me et mea omnia dicte ecciesie ad assignanduni 
eidem de rneo proprio equipollentem per omnia possessionem sub fide 
et sacramento irrevocabiliter obligavi. Ad hoc igitur perpetnum et invio-
!aJ)ilc fimniarnenturn prescutern paginam conscribi et sigilli mci feci muni- - 
mine roborani, per ipsam me et ornnes meos heredes obligans ad omnia 
prenotata perpetuo firmiter observanda. Actuin et datum anno Dornini 
No CCO XXX0 sexto, mense decembri. 

Carla domini W. de Aenqien de quadam heredilale, quam dedil ecciesie 
Cam beronensi dorninus W. de Ilainueres. 

(Tubise, 17 mars 1245.) 

Jou Watiers, chevaliers, fius le signor de Anghien, fach savoir a bus 
ciaus ki cest escrit veront, ke je fu presens, si cum sires, de par mon signor 
mon pere, ki on son lieu mavoit mis quant a cc nomeiment a Tubize, Ia 
on Watiers de Haynnueres acquist bien et loiaurnent et par les ensegne-
mens de Ia Ioi del pais un iretage ki gist a Tubize a Thomas de lNaste qui 
bien et Ioiaument on ert aireteis, et por cc ke Jehans de Stehout fu horn 
a mon segnor de Anghien de Ic avoeric de ccl iretage, un fius Jeban ftt In 
presens et jura et fiancha en Ia main mon segnor Jakernon de Renaribuis, 
chevalier, ke tantost corn ses pere seroit mors, kit venroit devant mon se-
gnor de Anghien et reporteroit en In main mon segnor de Anghien. awes 
Wautier devant dit, on awes sen oir Ia vocrie devant dite et renonceroit 
a tout le droit ke i porroit'avoir, et se se pere revenoit el pais ains kit 
defallist kit lauroit tell kii le feroil venir devant Ic segnor de Anghien et 
Ii feroit cete avoerie reporteir en Ic main Ic signor de Anghien, awes Wa-
tier devant dit on son oir, et sest obligies Ii fius a peine de XL livrcs a 
rendre Ia on je vorrai, sit ces choses ne faisoit et tenoit .Ioiaument, et des 
coses a faire ensi curn deviseit est a-il faiL plege Thumas de Naste son oncle,